
1/2 

SMLOUVA o DÍLO 

uzavřená V souladu S § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

organizační Složka Státu 

se sídlem Hroznová 63/2, 603 00 Bmo 
jejímž jménem jedná: Ing. Daniel Jurečka, ředitel ústavu 

IČoz 00020338 DIČ; CZ00020338 

Bankovní spojení: Česká národní banka č. účtu: 87425641/0710 

Zhotovitel: 

Laboratoř M O R A V A s.r.o. 
se sídlem Oderská 456, Studénka 742 13 

IČ; 253 99 951 DIČ: CZ25399951 

Zastoupená: Mgr.  jednatelkou společnosti 

Zapsaná V OR vedeném KS Ostrava; oddíl C, vložka 18 155 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. č. účtu: 8637907001/5500 

II. Předmět Smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele přibližně 50 laboratorních zkoušek 

V průběhu platnosti smlouvy na stanovení mikrobiologických parametrů V hnojivech (dále jen ,,dílo“). 

Předpokládané množství zkoušek není závazné. 

Dílem se rozumí Stanovení 3 druhů bakterií V obj ednatelem dodaných vzorcích: 

Salmonella sp. - Kolonie tvořící jednotky V 50 g vzorku (KTJ/50g) 

Escherichia coli - Kolonie tvořící jednotky V 1 g vzorku (KTJ/ lg) 

Enterokoky - Kolonie tvořící jednotky V 1 g vzorku (KTJ/ lg) 

Výše uvedená stanovení budou provedena V souladu se Standardními operačními postupy Zkušební 

laboratoře a AHEM 7/2001 a AHEM 1/2008. 

III. Způsob předání vzorků pro analýzu 

Transport bude zajišťován přepravní službou (expresní doručení do 2. dne, dodání vždy do čtvrtka 

příslušného týdne) dle výběru předávající laboratoře nebo pracovníky jednotlivých pracovišť ÚKZÚZ, 
případně budou vzorky předány osobně. Obj ednatel zajistí vhodné přepravní podmínky ~ dodá vzorky 

V chladicích boxech včetně chladicích médií tak, aby byl dodržen požadavek na teplotní režim. Součástí 

dodávky vzorků bude předávací protokol S uvedením podmínek transportu a stavu vzorku při přijetí. 

Přeprava vzorků bude hrazena objednatelem. Přeprava chladicích boxů bude hrazena zhotovitelem, 

případně budou tyto předány osobně pracovníkům ÚKZÚZ.



2/2 

IV. Způsob předání výsledků 

Výsledky laboratomích rozborů budou předány objednateli ve formě „Protokolu O zkouškách“ V 

požadovaném rozsahu a kvalitě. Výsledky budou předány objednateli ve lhůtě maximálně 10 

kalendářních dnů od předání vzorků zhotoviteli. 

V. Místo plnění 

Analýzy vzorků odebraných objednatelem budou prováděny ve zkušební laboratoři společností 

Laboratoř MORAVAs.r.o. 

VI. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla je stanovena dle nabídky Zhotovitele následovně: 

Počet Cena/vzorek Cena (S DPH) 
Položka hnojiva (bez za vzorek 

DPH) hnojiva 

Stanovení 3 druhu bakterií: .. 

S 1 H _ 

1 vzorek hnojiva 
amone asp Z , 

_ 
V 

_
ˇ 

Escherichia con 
( 5 bodovych 2 400, Kc 2 904, Kc 

Enterokoky 
vzorků) 

2. Cena za vzorek obsahuje veškeré náklady na realizaci zakázky a je cenou pevnou, konečnou a 

nepřekročitelnou. Může být změněna pouze za podmínky, že během provádění díla dojde ke změně 

sazby DPH. 

3. Cena bude hrazena po každém dodaném vzorku na základě faktury vystavené zhotovitelem na jeho 

bankovní účet, a to ve lhůtě splatnosti 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2024. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním konečného znění oboustranně uzavřené smlouvy S jejími 

součástmi a dodatky v souladu s platnými právními předpisy. Dále souhlasí se zveřejněním 

případných dodatků uzavřených k této smlouvě, dalších smluv na tuto smlouvu navazujících, jakož 

i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního vztahu. Žádná část smlouvy není považována za 

obchodní tajemství. 

4. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní strany. 

Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce počínaje prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými 

zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každé z nich má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení si ponechá obj ednatel a jedno zhotovitel. 

V Brně, dne ................ .. Ve Studénce, dne ................ .. 

Ing. Daniel J urečka 

ředitel 

Dokınnent je podepsán elektronickým podpiseın 

Podepisující: Ing. Daniel Jurečka 

Organizace: Ústřední kontrolní a Zkušební ústav Zeın 

Ž/éjìlìýeatìl Žżřtt Qualified CA 4 

Datınn a cas 04.03.2024 13:22:29 

Důvod 

Místo:


